ne nature. quia sicut deus humanam naturam abs-
que defectu instituit. ita sine defectu repabit. defi-
cit autem humana natura dupliciter. Uno mo-
do quia nondum perfectionem ultimam est con-
secuta. Alio modo quia ab ultima perfectione iam
recessit. Et primo modo deficit in pueris. Secun-
do deficit in senibus. Et ideo in utrisque reducitur
humana natura per resurrectionem ad statum ul-
time perfectionis que est in iuuenili etate ad quam
terminatur motus augmenti et a quo incipit mo-
tus decrementi. Hoc sanctus Thomas confir-
mat per id quod dicitur ad Ephes. iij. donec oc-
curramus omnes in virum perfectum in mensuram
plenitudinis christi. Sed christus resurrexit in
etate iuuenili que circa triginta annos incipit ut
Augustin⁹ dicit. ergo et alij in illa etate resurgent
omnes. Preterea homo in maxima perfectione re-
surgit. Sed natura humana perfectissimum sta-
tum habet in etate iuuenili. ergo in illa etate re-
surgent omnes. hec sanctus Thomas ubi supra
et bene. Querit idem sanctus Thomas in scri-
pto ubi supra questiuncula secunda. Utrum om-
nes resurgent eiusdem stature. Ad hoc respon-
det sanctus Thomas quod non omnes resurgent ea-
dem quantitate. sed quilibet resurget in illa quan-
titate in qua fuisse in termino augmenti si natu-
ra non errasset. vel defecisset. quod autem superest
ut in gygantibus. vel quod deficit in homine ut
gnavis refecabit vel supplebit diuina potentia.
huius rationem dat sanctus Thomas ubi supra.
quia in resurrectione repabitur natura huma-
na non solum quantum ad idem in specie. sed etiam
quantum ad idem in numero. Et ideo in resurrectio-
ne non solum attendendum quid competat na-
ture speciei. sed quid competat nature individui.
Natura autem speciei habet aliquam quantitatem
quam nec excedit nec ab ea deficit absque errore. quam
tamen quantitas habet aliquos gradus latitu-
dinis. et non est accipienda secundum unam mensuram
determinatam. unum quodque autem individuum in
specie humana sequitur infra terminos illius la-
titudinis aliquem gradum quantitatis que com-
petit nature individui et ad hanc perducitur in
termino augmenti. et non fuit aliquis error in ope-
re nature per quem sit aliquid additum vel sub-
tractum predictae quantitati. cuius quidem mensu-
ra accipitur secundum proportionem caloris extenden-
tis et humidi extensibilis quod non est eiusdem
virtutis in omnibus. Et ideo non omnes resurgent
in eadem quantitate. sed in quantum peruenissent na-
tura non errante remoto superfluo. ut in gygan-
tibus et suppleto defectu ut in gnavis. Et quod patet
quod in novissima resurrectione nulli erunt gygan-
tes vel gnavi quantum non omnes resurgentes erunt
eque magni. Item ponit sanctus Thomas contra
gentiles. c. lxxxj. iij. lxxxvij. j. Sed quod
in prefata apostoli auctoritate dicitur donec om-